
Pernambuco , 01 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3646 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 176 

 

Contratado: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA-

ME, CNPJ: 40.061.199/0001-82. Contratante: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE VERTENTES, CNPJ: 10.261.245/0001-26. 

Fundamentação legal: Art. 137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 

14.133/2021. 

  

ELÍDIO FERREIRA DE MOURA FILHO.   

Secretário de Saúde (*) (**) (***) 

  

Vertentes, 31 de julho de 2024. 

Publicado por: 
Edilene de Macedo Fabriciano 

Código Identificador:D790191C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VICÊNCIA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ATO DE REVOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE VICÊNCIA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

REVOGAR a licitação, modalidade Pegão Eletrônico nº 014/2024, 

cujo objeto é: Contratação de empresa para prestação dos serviços 

com veículo e máquinas pesadas que serão utilizados na infraestrutura 

âmbito deste município. 

  

Com base nos elementos constantes no processo correspondente, pela 

seguinte justificativa apresentada: 

1. Em razões de interesse público, uma vez que existe a necessidade 

de alterar o Termo de Referência e a Planilha de Composição de 

Custo. 

2. Na atribuição da administração pública, em decorrência do 

princípio da Autotutela de seus atos, que podem ser revogados ou 

anulados conforma a necessidade, e justificativa. 

3. Após efetivadas as correções necessárias, será devidamente 

publicado novo certame com todos os ajustes propostos. 

  

Nestes termos, 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Vicência - PE, 31 de julho de 2024. 

  

GUILHERME DE ALBUQUERQUE MELO NUNES 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:E81AA4D8 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº. 010/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 006/2024 

 

PROCESSO Nº. 010/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024. 

OBJETO: Registro de Preço para: Aquisição de Medicamentos para 

Farmácia Básica e Assistência Farmacêutica, com fornecimento 

parcelado, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde 

do Município de Vicência– PE. Valor Estimado: R$ 2.148.470,40 

(dois milhões cento e quarenta e oito mil quatrocentos e setenta reais e 

quarenta centavos). Recebimento de Propostas a partir: 01/08/2024. 

Data da sessão:14 de agosto de 2024. Horário da Disputa:11h30min 

(horário de Brasília). Local:Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC 

www.bnc.org.br. Modo de disputa: Aberto. Endereço da CPL: Rua 

Dr. Manoel Borba, 48, Centro, Vicência/ PE. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no Portal BNC www.bnc.org.br, 

www.gov.br/pncp, ou presencialmente no mesmo endereço da 

Comissão, ou através do e-mail: cpl@vicencia.pe.gov.br, no horário 

das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 

  

Vicência/PE, 31 de julho de 2024. 

  

MARCÍLIO DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI.  

Agente de Contratação/Pregoeiro. 

Publicado por: 
Maria Sabrina Ferreira Sabino 

Código Identificador:EA3CEE3D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO AGRICULTURA 

FAMILIAR 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 
A Secretaria de Educação do Município da Vitória de Santo Antão, 

torna público o edital de Chamada Pública N.001/2024, para aquisição 

de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, no âmbito do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar (PNAE), com dispensa de licitação, conforme § 

1 do art. 14 da Lei n 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resoluções do 

FNDE relativas ao PNAE, para atendimento dos Alunos da Rede 

Pública Municipal de Ensino. Período e local para entrega dos 

envelopes: Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 

Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para 

habilitação e Projeto de Venda até às 08:30hs do dia 21 de agosto de 

2024. Data de abertura e realização 21 de agosto de 2024, às 

09:30hs na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão, sito à Rua 

Demócrito Cavalcanti n° 144, Livramento, Vitória de Santo Antão-

PE. O edital estará disponível através do endereço: 

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-

santo-antao/1/avisos-de-licitacao. 

  

Vitória de Santo Antão - PE, 31 de julho de 2024. 

  

CARMELO SOUZA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 

Código Identificador:77BE1A22 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DO PAULISTA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

DECISÃO – REQ. Nº 4535/2024 – PARECER Nº 239/2024 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DO 

PAULISTA, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

DEFERIR o requerimento de licença prêmio, tombado sob o número 

4535/2024, formulado pelo(a) servidor(a) MARTA VERÔNICA DA 

SILVA, matrícula funcional n°12.018, à vista das razões contidas no 

PARECER SECAD/JUR n. 239/2024. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

Paulista, 03 de julho de 2024. 

  

PATRÍCIA BARBOSA DO RÊGO BARROS GUIMARÃES 
Secretária de Administração  

Publicado por: 
Roseane de Sa Cysneiros de Oliveira 

Código Identificador:FCF5D466 

 


